deu-se por encerrado o 6º Curso de Especialização de Piloto de Aeronaves Remotamente Pilotadas - Inteligência, realizado entre os dias 15 
de abril e 14 de maio de 2025, sendo que a fase à distância ocorreu entre os dias 15 e 22 de abril de 2025 e a fase presencial entre os dias 23 
de abril e 14 de maio de 2025. Curso com carga horária total de 212 (duzentos e doze) horas/aula, distribuídas em: sendo 96 horas de ensino 
à distância (EAD), 104 horas presencial e 12 horas de Estágio Operacional. A fase presencial do curso foi realizada: 22° Batalhão da Polícia 
Militar do Estado de Goiás, sito à R. Santa Maria - St.